
Se upp
med

hönshirs!

INFOBLAD

HÖNSHIRS
Sprider sig snabbt, svår att bekämpa, jämförs med
flyghavre.

Hittats i  ut ländska fröblandningar av landskaps-
och vi l tväxter samt val lväxtpart ier .
Använder markens kväve effektivt
Hönshirs använder ”kemisk bekämpning” mot växter
i  s in närhet
Producerar massor med frön, som behål ler
grobarheten f lera år i  jorden



FÖRHINDRA ATT HÖNSHIRS NÅR SKIFTET
Håll maskinerna rena och tänk på arbetsordningen

Bilder :  Margareta Slotte

BEKÄMPNING ÄR ETT LÅNGSIKTIGT ARBETE
Metoderna för bekämpning av hönshirs är desamma som för flyghavre. 

Enstaka växter rensas för hand och bränns.
Undvik att fröna hamnar på marken.
Fortsätt rensa hönshirs långt in på hösten.
Om hönshirsen redan har spridit sig använd kemiska bekämpningsmedel
Det behövs flera besprutningar, hönshirs gror i juni-juli och nya individer gror ännu på
hösten. Därtill handplockning.
Plöjning och lätt bearbetning utökar fröbanken och kan leda till att frön av hönshirs
kommer att ligga på ett djup som är optimalt med tanke på frönas hållbarhet. 
Svartträda utökar inte fröbanken.
Direktsådd rekommenderas för skiften med hönshirs, eftersom en del av fröna dör under
vintern och fröna har sämre grobarhet på markytan. Under marken kan fröna bevara sin
grobarhet i upp till 10 år.
Slåtter av ett skifte med hönshirs kan till och med sprida fröna snabbare på skiftet. Efter
slåttern fortsätter hönshirsen att växa längs marken och gör allt fler blomstänglar. Om du
ändå utför slåtter på skiftet ska du samla upp och föra bort slåtteravfallet, eftersom det
kan innehålla blomstänglar.

FUNDERA NOGGRANNT PÅ VÄXTFÖLJDEN
Man kan även bekämpa hönshirs med hjälp av växtföljden. Särskilt höstspannmål och vall
täcker marken effektivt tidigt på våren. Eftersom hönshirsen gror senare kan den då inte
konkurrera om ljus och utrymme.
Man bör så spannmål med större frömängd och kontrollera växtlighetens täckning. I synnerhet
korn bildar tidigt under växtperioden ett tätt växtbestånd som konkurrerar effektivt med
hönshirsen. Även ett täckande bestånd av havre konkurrerar effektivt med hönshirsen, men
hönshirs kan inte bekämpas kemiskt bland havre. Rågen i sin tur utsöndrar sådana föreningar i
jordmånen som kan hindra hönshirsen från att växa.
För ett skifte med mycket ogräs rekommenderas att man sår bredbladiga odlingsväxter, såsom
potatis, ärter, rybs eller raps, bland vilka det är lättare att bekämpa hönshirs kemiskt. Om
ogräsväxtligheten är särskilt svår rekommenderas svartträda, kontinuerliga ogräsharvningar
samt besprutningar på skiftet. Bekämpningen ska fortsätta tillräckligt sent in på hösten.

Käl la :  maaseutu .f i  “Den snabba spridningen av
hönshirs oroar landsbygdsmyndigheterna” 
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